



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 101/2020

Aos 19 dias do mês de agosto de 2020, autorizado pelo ato das folhas 182 (cento e oitenta e dois) do processo de Pregão Presencial nº 053/2020, Processo de Registro de Preços nº 074/2020 da presente Ata de Registro de Preços, Ata Eletrônica nº 041/2020, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal nº. 8.666/93, e suas alterações, da Lei Federal 10.520/2002 que, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e a Licitante Vencedora:

1. Consideram-se registrados os seguintes preços do Detentor da Ata: **ARTEMIS SOLUTIONS GROUP & ATACADISTA EIRELI**, CNPJ nº 23.789.384/0001-79, representado pelo Sr. Fernando Fortes Ribeiro, à saber:

1.1.

ITEM	QUANT	UNID	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	100	UN	ABRAÇADEIRA ELETRODUTO, MATERIAL PVC 3/4", COR CINZA	TRAMONTINA	R\$0,57	R\$57,00
2	100	UN	ABRAÇADEIRA ELETRODUTO, MATERIAL PVC, 1/2", COR CINZA	TRAMONTINA	R\$0,50	R\$50,00
6	40	UN	ADAPTADOR COM FLANGES EM PVC, BITOLA 50MM X 1 1/2"	KRONA	R\$8,49	R\$339,60
7	30	UN	ADAPTADOR COM FLANGES EM PVC, FIXAÇÃO ROSCÁVEL BITOLA 3/4"	KRONA	R\$4,10	R\$123,00
13	100	KG	ARAME GALVANIZADO (BITOLA: 10 BWG) - KG	ACELOR	R\$9,85	R\$985,00
15	100	KG	ARAME RECOZIDO Nº 12	GERDAU	R\$8,75	R\$875,00
16	100	KG	ARAME RECOZIDO Nº 14	ACELOR	R\$9,14	R\$914,00
20	300	UN	BARRA DE AÇO CA-50 - 1/4" (BITOLA 6,30MM / MASSA LINEAR: 0,245KG/M) - BARRA 12M	GERDAU	R\$ 13,93	R\$4.179,00
21	300	UN	BARRA DE AÇO CA-50 - 5/16" (BITOLA 12,5MM / MASSA LINEAR: 0,395KG/M) - BARRA 12M	GERDAU	R\$ 19,18	R\$5.754,00
22	300	UN	BARRA DE AÇO CA-60 - 3/16" (BITOLA 4,2MM / MASSA LINEAR: 0,132KG/M) - BARRA 12M	GERDAU	R\$7,18	R\$2.154,00
23	200	UN	BARRA DE AÇO DE 1/2"	GERDAU	R\$ 40,76	R\$8.152,00
24	200	UN	BARRA DE AÇO DE 5/8"	GERDAU	R\$ 72,89	R\$14.578,00
25	10.000	UN	BLOCO DE CONCRETO COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 15 CM, ALTURA 15 CM	FORTBLOCO	R\$1,59	R\$15.900,00
28	150	UN	BRAÇO CHUVEIRO, MATERIAL ALUMÍNIO, ACABAMENTO CROMADO, COMPRIMENTO 30, BITOLA 1/2"	KRONA	R\$4,60	R\$690,00
29	100	UN	CAIXA 4 X 2 P/ ELETRODUTO CINZA	TUBOLINE	R\$1,44	R\$144,00
30	80	UN	CAIXA D'ÁGUA DE PLÁSTICO / CAPACIDADE 1000 LITROS COM TAMPA	FORTLEV	R\$ 239,16	R\$19.132,80
31	50	UN	CAIXA D'ÁGUA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 2000 LT COM TAMPA	FORTLEV	R\$ 714,00	R\$35.700,00
33	50	UN	CAIXA D'ÁGUA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 5000 LT	FORTLEV	R\$1.690,50	R\$84.525,00
34	70	PC	CAIXA DE DESCARGA PVC - 9 LITROS NA COR BRANCA	KRONA	R\$ 19,90	R\$1.393,00
38	80	UN	CHAVE COMANDO PARA VENTILADOR COM INTERRUPTOR	FOX	R\$ 16,29	R\$1.303,20
39	150	UN	CHAVE COMANDO VENTILADOR COM REGULADOR DE VELOCIDADE	FOX	R\$ 14,00	R\$2.100,00
41	200	UN	CHUVEIRO ELÉTRICO, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, VARIAÇÕES TEMPERATURA ÁGUA 3, POTÊNCIA 5.400W, TENSÃO OPERAÇÃO 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA ISOLANTE INTERNA/CONTATOS LIGA PRATA	LORENZETI	R\$ 28,00	R\$5.600,00
42	100	UN	COLUNA PARA LAVATORIO CORES DE CATALAGO	CELITE	R\$ 32,90	R\$3.290,00
50	300	UN	CURVA DE 1/2 COLA E ROSCA [MARROM]	KRONA	R\$0,99	R\$297,00
51	20	UN	CURVA DE REDUÇÃO DE 100 PARA 75	KRONA	R\$1,89	R\$37,80



54	300	MT	ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO FLEXÍVEL LISO, BITOLA ¾"	TIGRE	R\$0,92	R\$276,00
56	30	UN	ESPUDE VASO SANITÁRIO, MATERIAL PLÁSTICO, BITOLA 1¼"	ASTRA	R\$1,49	R\$44,70
60	1.200	UN	FORRO TETO, PVC, COMPRIMENTO 6.000MM, LARGURA 200MM, ESPESSURA 10MM, TIPO LAMBRIL, COR BRANCA	PLASTIBIL	R\$ 11,97	R\$14.364,00
61	30	KG	GRAMPO P/ CERCA	GERDAU	R\$9,64	R\$289,20
64	50	UN	INTERRUPTOR DE 2 TECLAS PARALELO	ILUMI	R\$4,84	R\$242,00
65	50	UN	INTERRUPTOR DE 3 TECLAS	ILUMI	R\$4,98	R\$249,00
68	50	UN	INTERRUPTOR SIMPLES SISTEMA " X " (APARENTE) COM CAIXA	ILUMI	R\$3,29	R\$164,50
71	100	UN	JOELHO 90° EM PVC BITOLA ROSCÁVEL 1¼", BITOLA SOLDÁVEL 40MM	KRONA	R\$5,10	R\$510,00
74	200	UN	JOELHO PVC ESGOTO 90° DIAMETRO 100 MM	KRONA	R\$3,04	R\$608,00
77	1.000	UN	LÂMPADA FLUORESCENTE, TIPO UNIVERSAL PARTIDA RÁPIDA, TIPO BASE BIPINO MÉDIO, POTÊNCIA 20W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127V	ELGIN	R\$5,50	R\$5.500,00
78	5.000	UN	LÂMPADA FLUORESCENTE, TIPO UNIVERSAL PARTIDA RÁPIDA, TIPO BASE BIPINO MÉDIO, POTÊNCIA 40W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127V	ELGIN	R\$6,39	R\$31.950,00
79	10.000	UN	LAMPADA LED 80 W / 127 V	ELGIN	R\$ 49,10	R\$491.000,00
82	2.000	UN	LAMPADA TUBULAR 20W	ELGIN	R\$5,60	R\$11.200,00
88	50	UN	LUVA DE REDUÇÃO EM PVC SOLDÁVEL, BITOLA 50 X 25MM	KRONA	R\$1,70	R\$85,00
89	100	UN	LUVA EM PVC SOLDÁVEL, BITOLA 100MM	KRONA	R\$3,59	R\$359,00
90	10	UN	LUVA EM PVC SOLDÁVEL, BITOLA 85MM	KRONA	R\$ 24,61	R\$246,10
95	400	UN	MASSA PLASTICA DE 500 GRAMAS	GOL	R\$6,86	R\$2.744,00
98	10	UN	PIA INOX CONCRETADA COM UMA CUBA NAS MEDIDAS 2MX59X15	FABRINOX	R\$ 331,50	R\$3.315,00
100	10	UN	PLUG TUBO EM PVC RÍGIDO BITOLA 1" FORMATO TAMPÃO	TIGRE	R\$1,27	R\$12,70
101	30	JG	PORTA DE FERRO FECHADA COMPLETA COM PORTAL, FECHADURA E DOBRADIÇAS 80 X 210 CM	MGM	R\$ 224,00	R\$6.720,00
103	10	UN	PORTA VENEZIANA DE ABRIR DIM. 2,50 X 0,90	MGM	R\$ 259,90	R\$2.599,00
106	50	KG	PREGO 15 X 15 COM CABEÇA (COMP. 34,5MM / DIAMETRO DA CABEÇA 2,4MM)	GERDAU	R\$8,50	R\$425,00
107	100	KG	PREGO 18 X 30 C/ CABECA	GERDAU	R\$7,45	R\$745,00
108	100	KG	PREGO 19 X 36 C/ CABECA	GERDAU	R\$7,45	R\$745,00
109	20	KG	PREGO C/ CABEÇA, MATERIAL AÇO, CABEÇA CHATA, CORPO LISO, PONTA COMUM, BITOLA 10 X 10	GERDAU	R\$ 13,64	R\$272,80
111	1.000	UN	REATOR ELETRÔNICO PARTIDA RÁPIDA 1 X 20 W BIFÁSICO	AFP ECP	R\$ 10,26	R\$10.260,00
113	2.000	UN	REATOR ELETRÔNICO PARTIDA RÁPIDA 2 X 20 W BIFÁSICO	AFP ECP	R\$ 16,75	R\$33.500,00
118	2.000	UN	REPARO P/ VALVULA 2550	DECA	R\$ 25,50	R\$51.000,00
123	150	UN	SIFÃO DE PVC CORRUGADO (EXTENSÍVEL) DUPLO	TIGRE	R\$5,52	R\$828,00
125	800	UN	SIFÃO EM POLIPROPILENO, CORPO SANFONADO/FLEXÍVEL, HASTE ADAPTÁVEL, DIÂMETRO SAÍDA 40MM, DIÂMETRO ENTRADA 1½"	TIGRE	R\$3,13	R\$2.504,00
128	500	UN	SOQUETE PARA LÂMPADA E40 PORCELANA	FORLUX	R\$4,89	R\$2.445,00
130	10	UN	TANQUE AÇO INOX DUPLO	FRANKE	R\$ 429,89	R\$4.298,90
135	100	UN	TÊ DE REDUÇÃO 90° EM PVC ROSCÁVEL BITOLA ¾ X ½" C/ BUCHA DE LATÃO	KRONA	R\$2,46	R\$246,00
139	100	UN	TÊ REDUÇÃO EM PVC BITOLA ROSCÁVEL ENTRADA 25MM BITOLA ROSCÁVEL SAÍDA 20	KRONA	R\$1,81	R\$181,00



140	800	MT	TELA DE ARAME GALVANIZ. FIO 14 VAO 2" 2 MTS.	BELGO	R\$ 13,85	R\$11.080,00
142	600	MT	TELA DE ARAME GALVANIZADA PARA VIVEIRO / MALHA 1" / FIO (BITOLA) Nº 22 / ALTURA 110 CM	BELGO	R\$5,20	R\$3.120,00
143	250	MT	TELA METÁLICA, MATERIAL ARAME GALVANIZADO, TIPO TELA GALINHEIRO, TAMANHO ABERTURA MALHA 5, DIÂMETRO FIO Nº 22, ALTURA 1,50m	BELTOOLS	R\$4,06	R\$1.015,00
145	10.000	UN	TELHA CERAMICA PAULISTINHA	TONASO	R\$1,15	R\$11.500,00
146	3.000	UN	TELHA FIBROCIMENTO ESP. 6 MM / DIMENSÕES 153 X 110 CM	TONASO	R\$ 27,00	R\$81.000,00
147	200	UN	THINNER (SOLVENTE) LATA 900 ML	ITAQUA	R\$6,15	R\$1.230,00
148	2.000	UN	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6 LT CORES DIVERSAS RENDIMENTO APROX. 40/50M²	ITAQUA	R\$ 43,00	R\$86.000,00
149	15	LT	TINTA P/ QUADRO ESCOLAR COR VERDE - GL. 3,6LTS.	ALESSI	R\$ 74,90	R\$1.123,50
151	100	UN	TOMADA 2P+T SISTEMA " X " (APARENTE) COM CAIXA	TRAMONTINA	R\$4,10	R\$410,00
154	300	UN	TOMADA, MODELO PLUGUE, TIPO MACHO, FORMATO CONTATO 2P(CHATO) + T(CILÍNDRICO)	ILUMI	R\$2,50	R\$750,00
156	100	PÇ	TORNEIRA BOIA DE ALTA PRESSÃO DE 1/2"	DECA	R\$ 29,90	R\$2.990,00
159	500	UN	TORNEIRA DE BICA MÓVEL METALICA PARA PIA / PAREDE / DIAMETRO 1/2"	TALISA	R\$ 30,50	R\$15.250,00
160	300	UN	TORNEIRA DE PRESSÃO PARA TANQUE / METÁLICA SIMPLES / DIAMETRO 1/2"	TALISA	R\$ 15,45	R\$4.635,00
161	200	PC	TORNEIRA P/ JARDIM 1/2"	TALISA	R\$2,15	R\$430,00
163	100	UN	TORNEIRA TIPO PIA LONGA COM MECANISMO DE VEDAÇÃO, DIÂMETRO ¾", ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, SUBSTITUÍVEL DE ¾", COMPRIMENTO 20CM	TALISA	R\$ 31,00	R\$3.100,00
166	500	UN	TUBO DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITARIO DE PVC	KRONA	R\$3,00	R\$1.500,00
170	300	UN	VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA 1 1/2" REF. 2550	KRONA	R\$ 97,00	R\$29.100,00
173	30	PC	VASO SANITARIO INFANTIL COM TAMPA	ICASA	R\$ 39,94	R\$1.198,20
174	50	UN	VASO SANITÁRIO, MATERIAL CERÂMICA, COR A SER DEFINIDA PELA PMI, TIPO CONVENCIONAL, ALTURA 400, LARGURA SUPERIOR 470, LARGURA INFERIOR 400 COM TAMPA	ICASA	R\$ 80,91	R\$4.045,50
176	350	RL	FITA ADESIVA CREPE 19 MM X 50 M	TEKBOND	R\$2,56	R\$896,00
177	250	UN	CARRINHO DE MÃO C/ PNEU E CÂMARA DE AR PARA CONSTRUÇÃO CIVIL METÁLICO, COM PNEU E CÂMARA DE AR, EXTRA FORTE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 60KG.	TRAMONTINA	R\$ 88,50	R\$22.125,00
179	1.650	UN	SARRAFO DE 5CM COM 3 METROS (PINHO)	JF	R\$2,50	R\$4.125,00
180	555	UN	CAIBRO DE MADEIRA 5CM X 6CM DE EUCALIPTO COMPRIMENTO 4 M	JF	R\$ 10,30	R\$5.716,50
183	33.000	UN	TELHA CERAMICA TIPO ROMANA	TONASO	R\$0,75	R\$24.750,00
185	1.360	UN	TINTA LATEX BASE ÁGUA LATA DE 18 LITROS BASE ÁGUA LATA DE 18 LTS - NAS CORES BRANCO, PALHA, AZUL CELESTE, TABACO, CONHAQUE, VERDE, KIWI, AZUL, AMARELO, VERDE, VERMELHO, BRANCO NEVE E GELO. APRESENTAR CATÁLOGO DE CORES PARA ANÁLISE RENDIMENTO MÍNIMO: 270 M²/DEMÃO VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES	ALESSI	R\$ 91,00	R\$123.760,00
190	1.180	UN	TINTA ACRILICA 18 LITROS TINTA ACRILICA 18 LITROS - DIVERSAS CORES	ALESSI	R\$ 89,90	R\$106.082,00
193	1.000	UN	FITA VEDA ROSCA ROLO 25M X 18MM FITA VEDA ROSCA ROLO 25M X 18MM	KRONA	R\$1,65	R\$1.650,00
194	300	UN	TORNEIRA DE PRESSÃO PARA LAVATÓRIO / METALICA SIMPLES / DIAMETRO 1/2" TORNEIRA DE PRESSÃO PARA LAVATÓRIO / METALICA	TALISA	R\$ 22,99	R\$6.897,00



			SIMPLES / DIAMETRO 1/2"			
196	250	UN	TUBO PVC BRANCO PARA ESGOTO / DIAMETRO 100 MM / ESPESSURA 1,83 MM / COMPRIMENTO 6 M	KRONA	R\$ 29,99	R\$7.497,50
198	550	M ²	AZULEJO CERÂMICO ESMALTADO LISO, COR BRANCA (COMPRIMENTO 150MM / LARGURA 150MM)	INCOPIISO	R\$ 20,01	R\$11.005,50
201	4.300	UN	CAL HIDRATADA CH LLL PARA MASSA - 20 KG	OUCAL	R\$6,69	R\$28.767,00
202	3.600	SC	CIMENTO PORTLAND CP II-E32 - SACO 50 KG	CAMPEÃO	R\$ 15,55	R\$55.980,00
205	16.000	UN	TIJOLO DE BARRO COZIDO FURADO / DIMENSÕES 10 X 20 X 20 CM	FRANCÊS	R\$0,32	R\$5.120,00
206	16.000	UN	TIJOLO DE BARRO COZIDO / DIMENSÕES 5 X 10 X 20 CM TIJOLO, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO MACIÇO, COMPRIMENTO 20, LARGURA 10, ESP	FRANCÊS	R\$0,35	R\$5.600,00
207	5.200	UN	CUMEEIRA PARA TELHA CERAMICA	TANASO	R\$1,15	R\$5.980,00
208	30.250	UN	TELHA CERAMICA TIPO FRANCESA	TANASO	R\$1,34	R\$40.535,00
209	22.000	UN	TELHA CERAMICA TIPO PORTUGUESA	TANASO	R\$0,80	R\$17.600,00
210	8.150	UN	TELHA FIBROCIMENTO ESP. 6 MM / DIMENSÕES 244 X 110 CM	CONFIBRA	R\$ 41,00	R\$334.150,00
211	200	UN	FECHADURA TIPO ALAVANCA INOX / EXTERNA	MGM	R\$ 27,50	R\$5.500,00
216	50	UN	PORTA LISA DE MADEIRA PARA PINTURA 90 X 210 CM, ESP. 35MM, TIPO DE MADEIRA: CURRUPIXÁ	JF	R\$ 81,00	R\$4.050,00
217	50	UN	PORTAL MADEIRA, TIPO MADEIRA PEROBA ROSA, LARGURA 0,70, ALTURA 2,10, APLICAÇÃO FIXAÇÃO PORTAS	JF	R\$ 93,74	R\$4.687,00
218	60	UN	PORTAL MADEIRA, TIPO MADEIRA PEROBA ROSA, LARGURA 0,90, ALTURA 2,10, APLICAÇÃO FIXAÇÃO PORTAS	JF	R\$ 95,00	R\$5.700,00
219	200	UN	MASSA CORRIDA GALÃO DE 3,6L, SECAGEM 3H, COMPOSIÇÃO PVA - POLICLORETO DE VINILA, SOLUVEL ÁGUA	ALESSI	R\$ 13,50	R\$2.700,00
220	420	UN	MASSA CORRIDA BASE PVA LATA 18 LITROS - RESINA À BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE POLÍMEROS VINÍCULOS (PVA), CARGAS MINERAIS INERTES E HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS; - NIVELA E CORRIGE IMPERFEIÇÕES RASAS DE SUPERFÍCIES INTERNAS DE REBOCO, GESSO, MASSA FINA, FIBROCIMENTO, CONCRETO, BLOCOS DE CONCRETO E PAREDES PINTADAS COM LÁTEX PVA OU ACRÍLICO. - RENDIMENTO: 40 A 50 M ² /DEMÃO; - FÁCIL APLICAÇÃO E SECAGEM RÁPIDA.	ALESSI	R\$ 36,00	R\$15.120,00
225	160	UN	THINNER (SOLVENTE) GALÃO 5 LITROS	ITAQUA	R\$ 30,00	R\$4.800,00
231	1.150	UN	CAIBRO DE MADEIRA MED. 5CM X 6CM X 5MTS	PIRANGUINHENSE	R\$ 12,00	R\$13.800,00
232	700	UN	FITA DE SINALIZAÇÃO AMARELO E PRETO 100 METROS X 7 CM	TEKBOND	R\$5,50	R\$3.850,00
234	1.800	UN	TÁBUA DE PINUS COM 30cm X 2,5cm X 3m	PIRANGUINHENSE	R\$ 16,50	R\$29.700,00
238	620	UN	REVESTIMENTO DE PAREDE CORES	INCOPIISO	R\$ 11,84	R\$7.340,80
239	70	RL	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM ² / 750 V / ROLO 100 METROS ROLO DE 100 METROS.	MAXICABOS	R\$ 45,64	R\$3.194,80
240	140	RL	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM ² / 750 V / ROLO 100 METROS	MAXICABOS	R\$ 63,60	R\$8.904,00
241	80	RL	CABO FLEXÍVEL 4,0 MM ² / 750 V / ROLO 100 METROS	MAXICABOS	R\$ 115,76	R\$9.260,80
243	200	UN	ALIZAR DE MADEIRA, APLICAÇÃO PORTAL DE 0,60 X 2,10	PIRANGUINHENSE	R\$ 29,00	R\$5.800,00
247	1.000	UN	FERRO CA 50 ¼ COM 12 METROS.	GERDAU	R\$ 14,00	R\$14.000,00



252	50	MH	TIJOLO 08 FUIROS DE BARRO MED.10X20X20 CM	FRANCÊS	R\$ 236,33	R\$11.816,50
255	1.850	UN	CAL P/ PINTURA SACO C/08 KG - CAL MICROPULVERIZADA E REFINADA, PRÓPRIA PARA PINTURA DE INTERIORES EXTERIORES; - COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDOS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO. - RENDIMENTO: APROXIMADAMENTE 5 M² PARA CADA QUILO DE CAL PARA UMA DEMÃO DE PINTURA.	CISNE	R\$4,65	R\$8.602,50
257	2.000	UN	RIPA DE EUCALIPTO - 1,5 CM (ESPESSURA) X 5 CM (LARGURA) - COMPRIMENTO 3 M	PIRANGUINHENSE	R\$2,15	R\$4.300,00
263	70	PC	CAIXA D'ÁGUA FIBRA DE VIDRO CAP. 2.000 LTS 2000 LTS COM TAMPA	MACROCAIXA	R\$ 575,00	R\$40.250,00
264	230	UN	ALIZAR DE MADEIRA, APLICAÇÃO PORTAL DE 0,80 X 2,10 M	PIRANGUINHENSE	R\$ 28,50	R\$6.555,00
265	410	UN	ALIZAR DE MADEIRA, APLICAÇÃO PORTAL DE 1,00 X 2,10 M	PIRANGUINHENSE	R\$ 28,50	R\$11.685,00
267	1.300	UN	FERRO CA 50 1/2 COM 12 METROS.	GERDAU	R\$ 42,50	R\$55.250,00
269	130	UN	MASSA ACRÍLICA LATA 18,0 LITROS PARA PAREDES E TETOS COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 80 M² POR DEMÃO COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS INERTES, COALESCENTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, SURFACTANTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS, COR: BRANCO. EM CONFORMIDADE COM NORMAS ABNT BAIXO NÍVEL DE ODOR.	ALESSI	R\$ 61,50	R\$7.995,00
270	562	UN	CANALETA SISTEMA X 20X40X2000 MM²	ILUMI	R\$2,69	R\$1.511,78
272	750	KG	ARAME GALVANIZADO FIO 12	ACELOR	R\$9,50	R\$7.125,00
275	5	PC	CAIXA D'ÁGUA FIBRA DE VIDRO CAP. 5.000 LTS	MACROCAIXA	R\$1.440,00	R\$7.200,00
280	200	UN	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W T10	ELGIN	R\$4,76	R\$952,00
281	200	UN	LAMPADA SUPERLED 50W GLOBO BIVOLT 6500K	ELGIN	R\$ 39,54	R\$7.908,00
282	200	UN	LAMPADA SUPERLED 65W GLOBO BIVOLT 6500K	ELGIN	R\$ 56,17	R\$11.234,00
285	10	KG	PREGO 12 X 12 COM CABEÇA (COMP. 27,6MM / DIAMETRO DA CABEÇA 1,8MM) - KG	GERDAU	R\$ 12,00	R\$120,00
286	90	UN	REFLETOR DE LED 500 W	FOX	R\$2,83	R\$254,70
288	2.000	M²	TELA DE ALAMBRADO, MALHA 3", BITOLA BWG 12	BELGO BEKAERT	R\$ 15,75	R\$31.500,00
289	2.000	M²	TELA DE ALAMBRADO, MALHA 3", BITOLA BWG 14	BELGO BEKAERT	R\$ 10,95	R\$21.900,00
291	200	UN	TINTA EPOXI EPOXI - 3,6 LTS DIVERSAS CORES	ALESSI	R\$ 123,90	R\$24.780,00
295	20	PC	VASO SANITÁRIO DE LOUÇA / DIMENSÕES 45X37CM / COR BRANCA	ASTRA	R\$ 80,85	R\$1.617,00
297	80	UN	ALIZAR DE MADEIRA, APLICAÇÃO PORTAL DE 0,90 X 2,10 M	PIRANGUINHENSE	R\$ 29,00	R\$2.320,00
298	150	UN	ARGAMASSA P/ PORCELANATO SACO 20 KG	PORTOKOL	R\$9,55	R\$1.432,50
300	20	UN	BANCADA EM GRANITO TAMANHO 2,0 M S/ CUBA	PCL	R\$ 249,00	R\$4.980,00
301	25	UN	BANCADA EM GRANITO TAMANHO 2,0 M C/ UMA CUBA EM AÇO INOXIDÁVEL E PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 14 CM	PCL	R\$ 314,90	R\$7.872,50



303	100	UN	BARRA DE AÇO CA-50 DIAM. 3/16" C/ 12 MT	ACELOR	R\$6,95	R\$695,00
305	20	UN	COLHER DE PEDREIRO TAM. GRANDE CANTO RETO COM BATENTE 9, CABO DE MADEIRA.	TRAMONTINA	R\$ 12,85	R\$257,00
306	20	UN	COLHER DE PEDREIRO TAM. MÉDIO COLHER PARA PEDREIRO OVAL 8" COM CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	R\$ 11,97	R\$239,40
308	50	UN	CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ANGULO APROXIMADO 15° E PARA TELHA 110 X 244 APROXIMADAMENTE	FRANCÊS	R\$ 22,95	R\$1.147,50
310	5	UN	ENXADÃO EM AÇO COM CABO DE MADEIRA RESISTENTE. OLHO APROXIMADO: 38 MM TAMANHO APROXIMADO DO CABO: 150 CENTÍMETROS DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 130,5 X 13 X 26 CM	TRAMONTINA	R\$ 26,20	R\$131,00
311	30	UN	FILTRO DE ESPUMA PARA PEDREIRO	COMBEL	R\$2,86	R\$85,80
312	15	UN	IMPERMEABILIZANTE, COMPOSIÇÃO BÁSICA COM POLÍMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS, BALDE 18 L.	QUARTZOLIT	R\$ 73,90	R\$1.108,50
314	10	UN	JANELA DE CORRER 1,20 X 100 EM AÇO COM 4 FOLHAS FIXAS COM GRADE	MGM	R\$ 176,02	R\$1.760,20
315	20	UN	LAVATÓRIO DE LOUÇA / DIMENSÕES 45X36CM COM COLUNA INCLUINDO VALVULA	ICASA	R\$ 83,50	R\$1.670,00
317	500	UN	LIXA D'ÁGUA No. 150 FOLHA - Gramatura 150; - Medindo aproximadamente: 22,5 x 27,5 cm.	TATU	R\$0,84	R\$420,00
318	100	UN	LIXA D'ÁGUA FOLHA Nº100 - Gramatura 100; - Medindo aproximadamente: 22,5 x 27,5 cm.	TATU	R\$0,84	R\$84,00
319	100	UN	LIXA D'ÁGUA FOLHA Nº120 - Gramatura 120; - Medindo aproximadamente: 22,5 x 27,5 cm.	TATU	R\$0,84	R\$84,00
321	20	UN	PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO COM BUCHA Nº 08, ACABAMENTO CROMADO MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA COM PROTEÇÃO CONTRA FERRUGEM	GERDAU	R\$1,49	R\$29,80
322	70	UN	PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO COM BUCHA Nº 10, ACABAMENTO CROMADO MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA COM PROTEÇÃO CONTRA FERRUGEM	GERDAU	R\$1,58	R\$110,60
323	20	UN	PIA INOX 1,20 M E PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 14 CM	FRANKE	R\$ 132,90	R\$2.658,00
324	15	PC	PIA P/ COZINHA MARMORE SINTÉTICO 1,20X0,50 M E PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 14 CM	DECORALITA	R\$ 84,90	R\$1.273,50
326	30	UN	PORTA DE FERRO FECHADA COMPLETA COM PORTAL, FECHADURA E DOBRADIÇAS 70 X 210 CM	MGM	R\$ 174,90	R\$5.247,00
328	20	UN	PORTA LISA DE MADEIRA PARA VERNIZ 80 X 210 CM, ESP. 35MM, TIPO DE MADEIRA: CURRUPIXÁ	JF	R\$ 95,00	R\$1.900,00
332	50	UN	SELADOR ACRILÍCO GALÃO 3,6 LITROS - Resina à base de dispersão aquosa de copolímero estireno-acrílico, pigmentos isentos de metais pesados, cargas minerais inertes, hidrocarbonetos alifáticos, glicóis e tensoativos etoxilados; - Aplicação: interior/exterior = reboco, blocos de concreto, concreto aparente, fibrocimento, massa fina; - Rendimento por demão: 80 a 120 m².	ALESSI	R\$ 19,90	R\$995,00
333	50	UN	TELHA DE FIBRA TRANSPARENTE / DIMENSÕES 244 X 50 CM	CONFIBRA	R\$ 17,95	R\$897,50
334	250	UN	TINTA ACRILICA ACETINADA 18 L - Nas cores: branco, areia, marfim, champanhe, gelo, palha; - Devendo apresentar catálogo de cores para análise; - Indicada tanto para uso interno ou externo; - Para aplicação em superfícies porosas, reboco, gesso, concreto, madeira;	ALESSI	R\$ 134,99	R\$33.747,50



			- Rendimento mínimo: 330 m ² /demão; - Validade mínima: 12 meses.			
335	60	UN	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6LTS DO TIPO EPÓXI, COM DILUENTE E CATALISADOR, PRONTA PARA O USO; PARA SUPERFÍCIES DE REBOCO, CONCRETO, AZULEJOS, PISOS, SUPERFÍCIES METÁLICAS E DE MADEIRA; ACABAMENTO: BRILHANTE; RENDIMENTO MÍNIMO DE 50 M ² /DEMÃO; VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES; NAS CORES: MARFIM, AZUL, VERDE CLARO, BRANCO; APRESENTAR CATÁLOGO DE CORES PARA AVALIAÇÃO	ALESSI	R\$ 108,89	R\$6.533,40
336	40	UN	TORNEIRA METALICA DE COTOVELO BANCADA ALTA 1/2"	TALISA	R\$ 29,50	R\$1.180,00
345	5	UN	ESCADA 19 Degraus tipo D e Fibra Vazada 3,60 x 6,00 Metros	BOTAFOGO	R\$ 539,00	R\$2.695,00
350	2	UN	ANDAIME Andaime modular de aço. Altura máxima da estrutura 8,45 m. Perfil com 45 mm Dimensões do chão 2,00 X 1,20 M Suporta até 200 kg. ANDAIME Andaime modular de aço. Altura máxima da estrutura 8,45 m. Perfil com 45 mm Dimensões do chão 2,00 X 1,20 M Suporta até 200 kg. ANDAIME Andaime modular de aço. Altura máxima da estrutura 8,45 m. Perfil com 45 mm Dimensões do chão 2,00 X 1,20 M Suporta até 200 kg.	HALIO	R\$3.089,00	R\$6.178,00

VALOR TOTAL DOS ÍTENS = R\$ 2.444.612,58 (dois milhões, quatrocentos e quarenta e quatro mil, seiscentos e doze reais e cinquenta e oito centavos).

2. A Administração efetuará seus pedidos ao fornecedor, através da entrega de uma via da ordem de fornecimento por onde correrá a despesa.

3. O prazo para fornecimento dos produtos/serviços será de 05 (CINCO) dias CORRIDOS, após o recebimento da ordem de compras e deverão ser entregues no ALMOXARIFADO CENTRAL – RUA MIGUEL BRAGA, Nº 742 – BAIRRO BOA VISTA – ITAJUBÁ - MG.

3.1. O prazo de validade da presente Ata será de 12 (DOZE) meses, contados a partir de sua publicação.

4. Os valores devidos pelo Município de Itajubá serão pagos, em até 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo (formal e objetivo dos produtos), mediante apresentação da respectiva fatura acompanhado dos demais documentos fiscais, inclusive comprovantes da regularidade social.

5. Os preços registrados serão confrontados periodicamente, pelo menos trimestralmente, com os praticados no mercado e assim controlados pela Administração.

6. As despesas decorrentes dos pedidos de fornecimento correrão à conta da Unidade Orçamentária:

02.05.01.27.812.0010.3011.3.3.90.30.00

02.05.01.27.812.0010.3011/4.4.90.52.00

02.08.01.10.122.0012.2049/3.3.90.30.00

02.12.03.12.361.0007.2250/3.3.90.30.00

02.13.01.15.122.0021.2117/3.3.90.30.00



7. Este registro de preços não obriga a Administração a firmar as contratações com o fornecedor, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurada, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do parágrafo 4º, artigo 15, da Lei Federal nº 8666/93 e suas alterações.

8. O descumprimento do prazo de entrega sujeitará o fornecedor às seguintes sanções:

a) O não cumprimento das obrigações assumidas ensejará a aplicação das seguintes penalidades:

b) advertência por escrito;

c) multa

d) suspensão temporária de até 05 (cinco) anos em participar de licitações e impedimento de contratar com a Administração

e) declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública

f) O atraso no prazo de entrega implicará na aplicação de multa correspondente a 1% (um por cento) por dia de atraso, calculada sobre o valor total da Ata de Registro de Preços (Contrato), até o limite de 30% (trinta) do respectivo valor total

g) Nesta hipótese, o atraso injustificado por período superior a 30 (trinta) dias caracterizará o descumprimento total da obrigação, punível com as sanções previstas neste subitem, como também a inexecução total do contrato.

h) O descumprimento do prazo para a retirada da Ata de Registro de Preços ou a recusa em aceitá-la implicará na cobrança de multa equivalente a 20% (vinte por cento) do valor da Ata de Registro de Preços e no impedimento de contratar com o Município de Itajubá pelo período de até 05 (cinco) anos, a critério da Administração do Município de Itajubá.

9. O registro de preços poderá ser suspenso ou cancelado no interesse da Administração e nas hipóteses do artigo 78. da Lei Federal nº.8.666/93, ou a pedido justificado do interessado, presente às razões orientadas pela Teoria da Imprevisão.

10. O fornecedor deverá manter, enquanto vigorar o registro de preços e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Pregão nº 053/2020.

11. Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, o edital de Pregão nº 053/2020, a Nota de Empenho com os termos aditados e a proposta da detentora da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.

12. O fornecimento será objeto de acompanhamento e fiscalização através do Sr Carlos Henrique de Assis Magalhães, representante da Secretaria Municipal de Educação; Sr Valmir Rogério Pereira de Carvalho, representante da Secretaria Municipal de Obras; Sr Wesley Carlos Evaristo, representante da Secretaria Municipal de Saúde e Sr Júnior Fraga Bastos, representante da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.

13. As questões oriundas desta Ata e dos pedidos de fornecimento serão dirimidas no Foro da Comarca de Itajubá - MG, esgotadas as vias administrativas.

14. Para constar que foi lavrado a presente Ata de Registro de Preços, que vai assinada pelo Sr. Fernando Fortes Ribeiro, qualificados preambularmente, representando a detentora.

Itajubá, 19 de agosto de 2020.

ARTEMIS SOLUTIONS GROUP & ATACADISTA EIRELI

Detentora da Ata

VISTO DOS FISCAIS: